SCRIPTA

Numéro Scripta : 6702

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Chertsey, Saint-Pierre (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1156

Lieu d'émission : Chinon

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession de quatre manoirs à l'abbaye de Chertsey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XVIII, t. 1, p. 112-113.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 112.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, [et] dux Normannorum et Aquitanorum, [et] comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vice-comitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis, salutem. Sciat me concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et Sancto Petro et abbati et monachis de Certesia quod habeant [et] teneant ista IIII maneria, Certesiam, Egeham, Torp. et Cebbeham, quieta ab omni geldo et danegeldo et murdro et omni comitatatu et placito et querela, et ne placitent neque alicui respondeant nisi in hundredo suo. Et prohibeo ne quis vicecomes ibi placitet nisi per abbatem, set ita sint quieta ab omnibus consuetudinibus que ad me pertinent, cum soca et saca et tol et tem et infangenetheof, et gridbruch., et forestel., et hamsocna, et flemeneforvith[e], in festo et sine festo, et cum omnibus aliis consuetudinibus suis, infra burgum et extra, tam de nemoribus que pertinent ad predicta maneria quam de aliis rebus. Et de omnibus nemoribus suis, ubicunque sint, habeant potestatem utilitatem ecclesie sue facere sine alicujus contradictione. Preterea concedo eis libertatem curie sue in omnibus tenementis suis, et habeant canes suos et faciant capere lepores et vulpes tantum per totam terram suam, infra forestam et extra. Et prohibeo et firmiter precipio ne aliquis minister meus, sive forestarius sive alias, predictos monachos inde gravet neque inquietet, neque molestiam vel injuriam faciat neque in placitum ponat, set habeant omnes libertates et liberas consuetudines in omnibus tenementis et hominibus et rebus suis, ubicunque sint, quas rex Eadwardus et rex Willelmus et rex. H. avus meus eis concesserunt et cartis suis confirmaverunt, sicut carte eorum quas inde habent eis testantur.